

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W. Maurycy Hrabia *Kossowski* został mianowany Komisarzem delegowanym do obrotu Sieradzkiego.

W pewnym domu w cyrkule V przedano żydom za kilka złotych starą i oddawna nieużywaną skrzynię. Gdy nabywcy odnosili ją do siebie, wypadło kilka sztuk dukatów, pomimo chęci ukrycia tej zdobyczy, niemogło się to utaić, znaleziono więcej złota, co dało powód dawnemu właścicielowi skrzyni do ściślejszego badania, mówią iż podwójne dno ukrywało od dawna znaczną ilość dukatów a nawet brylantów; ta okoliczność ma być sądownie badaną i rozstrzygniętą.

Rektor Instytutu Głuchoniemych w dniu 22 Sierpnia otrzymawszy bezimiennie dar dobroczynny w liczbie czerwonych złotych sto, na pomnożenie funduszu dla ubogich Elewów Głuchoniemych i ociemniałych; za powinność uznaje uwiadomić Szanowną Publiczność o czynie

tym zgodnym z Duchem Chrześcijaństwa i Ludzkości. Zamiarem jest Rektora w spomnianą liczbę Czerwonych złotych, na złp: 2020 w grubej monecie wymienioną wraz z dochodem Reprezentacji Teatralnej w dzień Examinu Instytutu ofiarowanymi; ułokować na stały procent. Dobroczyncy Ludzkości cierpiącej; niech wam wynagrodzi Pan Najwyższy błogosławieństwami swemi ofiary wasze.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Wiednia.

Utrzymuje się pogłoska że w nadchodzącym Wrześniu na kongresie w Piesburgu los Turcji rozstrzygniętym zostanie. — Znaczne Wojsko Austriackie już stanęło na granicy i jest na stopie Wojennej. 30,000 obozuje w Dalmacji, a korpus 40,000czny jest rozłożony między Tryestrem i Lubanną — Wszędzie mieszkańcy przyjmują Wojskowych z radością, i radziły widzieć ich jak najrychlej przechodzących granice i waleczących za sprawę nieszczęśliwych Greków — Według Dostrzegacza Au-

strjackiego, uważać należy powstania w Mulsanach i Wołoszczyźnie za bliskie ukończenia, lecz zato w Morei inaczej się dzieje. W Smirnie i na wyspie Rodus okropneskutki morowej zarazy powiększają się co raz bardziej. Po wzięciu klasztoru *Slatyna* na Wołoszczyźnie przez Turków, odcinano ci barbarzyńcy nogi i ręce nieszczęśliwym Grekom, piekli je, i przymuszali swych więźniów do jedzenia własnego ciała!! zbrodnie jakich się ta horda Azjatycka dopuszcza, są niepodobne do opisanja — Miasto *Ahwal* w małej Azji liczące 35,000 mieszkańców zdobyli Grecy, lecz Turcy przed opuszczeniem tego stanowczego miejsca w przódzie je spalili, zrabowali, i mieszkańców w pięć wycieli — w Calej Morei rozgłaszają odezwę do Narodu, którą po przyściu swoim także wydał w Greckim Języku Demetrius Ipsylaaty. Tak w Niemczech iako i we Francji sprawa Greków ma bardzo wielu stronników, zobu tych narodów wielu wojskowych spieszy na pomoc odratujcej się ojczyźnie nauk.

W Kantonie *Zurich* Proboszcz iednej Parafji do zwyczajnych modłów w czasie na bożenstwa za Grekami to ieszcze dodał: Boże przewodniku Kościoła, opieko wojska Chrześcijańskiego, co na prawicy Boga Ojca zasiadasz, wspieraj działania naszych bliznich, uzbroj ich w iedność i wytrwanie, daj im zwycięstwo w tak czystej sprawie, aby i na tej części ziemi odnowily się pienia dla Twej chwaly, a rozszerzeniem prawd czystych Twej Boskiej nauki uszczęśliwisz Kościół Chrześcijański. —

Gazeta Berlińska donosi iak następuje: rozchodzi się wieść w Niemczech za której autentyczność ieszczce ręczyć niemożna, że dwóch wielkich Monarchów, ziedzie się we Lwowie lub w Warszawie.

Taż Gazeta donosi: rozchodzi się wiadomość iż w Rio-Janeiro wybuchnęła rewolucja, że Xiążę Regent z wszelkimi władzami do Europy odplynął, i że w Brezylji tymi czasowy Rząd zaprowadzonym został.

z *Włoch.*

W Februrji zdarzają się ieszcze częste uderzki między oddziałami wojska Austrjac-

kiego, a wieśniakami uzbrojenimi i na bandy podzielonemi.

z *Londynu.*

Znaczne tu robią zakłady że nieupłynie sześć miesięcy a Król nowe zawrze związki małżeńskie. —

Pogrzeb Królowej albo raczej przesłanie zwłok tej Pani do Harwich w dniu 14 b:m: nastąpiło, lecz nie bez przelania krwi. Hrabia *Liwerpoll* niepozwoili aby parada przechodziła przez stare miasto lez oddalonymi ulicami, na co ani exekutorowie testamentu, ani Lord Major a tem bardziej lud przystać niechcieli; użyto więc wojska, lecz te siłą ludu odpartę zostało, z obu stron są zabici, i ranieni, zwycięstwo odniosło popółstwo, i ciało Królowej wśród okropnych okrzyków środkiem miasta przeprowadzono — (Obszerniejszy opis tego zdarzenia umieście my w iutrzejszem *Kurjerze.*)

Testamentem zapisała Królowa cały swój majątek *Wiljamowi Austin* swojemu wychowawcowi. Oprócz tego *Janowi Hieronimowi* i *Marjannie Brun*, garderobę i bieliznę, oraz poczyniła niektóre mniejsze legata.

W Angliji znajduje się karzeł Polak 32

letni którego nazywają *Hrabią Bogusła* wskim. Ma pensji 12,000 złp: od iednego z Lordów, i mieszka w Pałacu *Durham*.

Pakiebot Lord Marja Liwerpoll płynący do *Dublinu* za Królem, zatonol. Przeszło 80 osób między którymi wiele było znakomitych *Dam* znalazło grub w balwanach morskich, tego okropnego nieszczęścia był powodem napily kapitan okrętu.

DONIESIENIA.

Onegdaj, to jest dnia 28 m:b: znaleziona została 5 letnia dziewczynka na ulicy *Krakow*: przedmieście na prost *Kościola XX Karmelitów*, która wysłana za interesem od swych rodziców wśród miasta zabląkała się. Ponieważ zaś dla nieznamomości mieszkania tej Rodziców odprawzoną zaraz do domu bydz niemożła; przeto umieszczając opis jej postaci i odzieży, wzywa się rodziców, aby się zglosili po odebranie dziecka swojego do *IPanny Homińskiej*, *Panny dworu JO. X: Namiestnikowej*, w Pałacu *Namiestników* mieszkającej. — Imię dziecka tego jest *Franciszka*, nazwisko *Malinowska*, lat mieć może pięć lub sześć, wzrost stosowny do wieku, włosy ciemne. Ma na sobie sukienkę perkalikową żółtego koloru, a na szyi ciemno żółtą chusteczkę. — Jak oświadcza, Ojciec jej ma robić przy czyniejsze *cegielni*.

Kareta poczwórna i kocz, mało co używane są do sprzedania; życzący ie nabydź niech się udadzą do handu *IPanów Stamm* i *Komp: w Marywilu pod Ner 16* dla powzięcia bliższych wiadomości.

T:N: Jutro na dochód *IP: Sosnowskiego* Aktora *Lwowskiego* dane będą, komedja *Młodość Henryka V* i balet *Dwa posagi*, *P. Sosnowski* grać będzie rolę *Henryka*.